1

金沢ＭａａＳコンソーシアム第 24 回幹事会 議事要旨

１ 日時   令和６年４月 24日（水）15:00～16:00

２ 場所   金沢市役所 本庁舎７階 第 1委員会室

３ 議事

①【報告】令和５年度事業報告〔事務局〕

②【報告】プライバシーポリシーの改定〔ホクリクコム〕

③【協議】令和６年度総会内容〔事務局〕

４ 配布資料

・会議次第、出席者名簿、座席表

・令和５年度事業報告

・プライバシーポリシーの改定について

・令和６年度総会について

■議事内容

１．開会

２．議事

①【報告】令和５年度事業報告

・事務局より説明

・原案通り承認

②【報告】プライバシーポリシーの改定について

・ホクリクコムより説明

・原案通り承認

③【協議】令和６年度総会について

・事務局より説明

・会場の制約上、意見交換会は先着 40 名となる

・講演内容は引き続き名古屋鉄道と調整

・原案どおり承認

【その他】

・北陸新幹線敦賀延伸に伴い、IRの利用は好調

・海外利用者が増加傾向にあり、この傾向が続く見込み

2

・データ活用事業において、プローブデータが活用できるのではないか。要望があれば金沢河川

国道事務所が相談に乗る。

・石川線－金沢まちなかマル得きっぷが好調。鶴来駅からのバス利用もデジタル化していきた

い。

３．閉会